PAGE

ГЛАВА

ОДИНЦОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 № 95-ПГл

О введении запрета на применение пиротехнических изделий
в местах массового пребывания людей на территории Одинцовского городского округа Московской области в зимний период 2023-2024 годов
В целях усиления общественного порядка, обеспечения безопасности и спокойствия жителей на территории Одинцовского городского округа Московской области, учитывая введение Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Центрального Федерального округа, режима повышенной готовности ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 23 декабря 2023 года по 31 января 2024 года запрет на территории Одинцовского городского округа Московской области запрет на применение гражданами и организациями пиротехнических изделий в местах массового пребывания людей.

2. Начальникам Территориальных управлений Администрации Одинцовского городского округа Московской области организовать доведение настоящего постановления до старост населенных пунктов, руководителей организаций, дачных кооперативов и садоводческих товариществ на подведомственной территории.

3. Начальнику Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Ткачева О.А.) организовать доведение настоящего постановления до персонала образовательных учреждений, учащихся и их родителей.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по Одинцовскому городскому округу и отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Одинцовскому городскому округу Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Московской области во время работы сотрудников на территории Одинцовского городского округа Московской области проводить разъяснительную работу с населением, а, при необходимости, использовать имеющиеся полномочия для предупреждения и пресечения административных правонарушений.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского городского округа Давыдова А.В.
Глава Одинцовского городского округа

         А.Р. Иванов

Верно: н